C O L -

## COLLEGIVM. DVACENSI

DVACI, ut plurimum unde quadraginta terdum triginta sex. scholastici, ut ex Theologiae studiosos, quingenti. Decurso Philosophico, tres sui specimen dedere profectus, frequenter in cœtu plausuq. nobilium. fuit vni eorum Antonius Episcopus: qui paulo ante trecenorum annorum munere nostri promouerat templi aduersari ex illis autem tribus adolescentibus, unus intrecooptatus. Scholastici etiam ceteri in tragedia spectati probatiq. Mirum est, quam sint ferocii pugnac religionis colentes: ij maxime, qui se ab Congregationem Beatæ Virginis, quasi segregaverint. Videas pueros non duodecimū egressos annū, impetu animi ita præcurrentes atatem in supercorporis, & sanctorum frequentatione mysterio, ut relictum dicas iri grandiores, nisi ipsi iam suos corripuissent. etsi enim una est Sodalitas, quae præscripsit nomen Dei Matris: ex ea tamen traluti Coloniae propagantur. una ab Sancta Crucis tera a Sanctorum Omnia nobilitata cognomina, & tertia, ijs tantum patens, qui in multis religiosis familijs arctiorem profitentur viuendi disciplina. Has porro familias ita auxerunt ea Sodalitia, vñrum quædam quasi plantaria censeantur. in ratalati triginta. excepimus & nos nostram vñpartem, viginti quattuor. Alij vel suorum venient, vel tempus expectat. unus præcipue adolescentibus.

aut potius puer: cuius in adiuuandis proximis is est  
ardor mentis atque amoris in Deum, ut quantum su-  
perest otij a rebus scholasticis, totum id collocet in  
obeundis viciis ab vrbe remotioribus, & in rusticis  
hominibus, rudioribusq. pueris instituendis, quos  
pijs etiam munusculis allectat. Cum quereret ab co-  
quispiam cur in tantis opibus cum esset asperiore ve-  
stitu vteretur: Ut vel iam nunc (respondit) absuecam  
mori Iesuitarum. Habet hic socios suos, annis stu-  
dijsq. aequales. quorum purioris vita emulationem  
acceptam esse sibi, hoc facto Deus, ut videtur, ostendit.  
cum enim in templo essent aliquando conferti, uo-  
luntate confitendi, nec longe abessent a sede, ubi erat  
sacerdos, subito lapsu suggestum uasta mole corruit,  
nullius offensa, multorum meu. Alium quemdam  
febris lecto affixerat: dum astu torretur uehementi,  
iubet sibi afferri aquam ex fonte Beati Morunti, que  
hæc urbs suum ueretur custodem ac præsidem: eo  
apud Deum deprecatore usus, allatam ubi exhausta,  
febris extincta est. Nec uero pueri tantum nobis  
dant operam, aut Duacenses: externi etiam, atque  
ætate prouecta. e quibus unus est quadagenarius.  
quippe uxore amissa se attulit nobis, filiumq. &  
fratrem germanum adduxit, litteris imbuendos.  
quamquam ipse etiam maiora molitur, &, cum Deo  
uolente, cogitat Societatem. Adiuti piorum ele-  
mosynis, qui se propter inopiam tueri, aut incepta stu-  
dia persequi non possunt. atque in his magni animi  
adolescens: qui amplis licet honestisq. parentibus,  
quia tamen hæreticis, manuit in alienis terris pati-  
tia

lia paupertatis ornatus, corporis incommode suis in ædibus omni rerum copia abundans, periculum subire. Sed et tripartita illa, de qua pra diximus Sodalitas, sacrosanctæ Eucharistia tum honoremq. iam sibi proprium ac peculiare sciuit: siue cum passim ad ægros: siue cum in singulos annos recurrente celebritate: defertur per viles inumbrante carbaseo velo, quod ipsi vicissim sublates, sublatis adminiculis intendunt: longoq. agno illuminantibus pompam cereis facibus, quas genitrix præferunt ordine, modico intervallo dispositas: riore anno numeratæ ducentæ quinquaginta. Aut propterea nostris animus ad labores, proxima utilitati intentus. Naupragi quinque fide Catba in portum reducti, recollecta multorum discidia, in certamen exceßerant. Cœnobium virginum, erupta veluti Sacramenti reverentia, neglecta, restituta, corpus quoddam sine spiritu iacebat, rectum iam videtur, obstrictis fere omnibus religione pandi, obstructaq. fenestra comperta flagitijs. Unaquæ ex ijs desperatione Diuinæ misericordia, flammæ curarum incensa ardentibus, constituerat infamem domum, ut cum sui deflagratione, omnium sequens incendium. obuersabatur ei malus ante oculos dum tæda funesta. Interea, mortalium more, quoniam animos et si cupiditas ritæ præsentis, non omnino men futuræ cura deseruit, cum diuersa orientalitatem formæ, spesq. venia a Deo impetrata affulisset, concepti sceleris atrocitatem penitentia cussit. Nec defuerunt aliae mulierculæ, quarum un

providas

prouidas mentes ac molles, ludificatus hostis, vetus  
fallendi, in errorem egerat ac tedium ritæ. Puella  
quædam admissi pudore flagitiū, mortis consilium ce-  
perat. genus quærebat. ferro, an laqueo. Vtrumque  
tētauerat: sed reuocāte voce, qua per aures sentiebat  
verberari animum, abstiterat cæpto. nibilo magis ab-  
scedente cura, accurrit ad flumen, ut miseram ani-  
mam extinguat. hic etiam visu in vndis flammæ ar-  
descentis, differt propositum. Incidit tandem aliquan-  
do, ingressa templum, in concionatorem inuehentem  
in eorum perniciosa mænianam, qui inter confi-  
tendum, scelera silentio transmittunt: aperientem ve-  
re grauiterq. quæ esset postea ijs mentis trepidatio,  
quæ ærumna ritæ, qui angor, quod telum obstrepentis  
conscientia: quæ denique alia iræ signa caelestis.  
Dici hæc sibi creditit. Itaque cū fecisset quod a Deo  
monebatur, quieuit. Alia falso insimulata criminis,  
cum firmi animi & constantis contra aduersum ru-  
morem esse non posset, durius ritæ suæ consulere fla-  
tuerat. it cubitum mærore prostrata: non Deo se, non  
Calitibus commendat, suprema agitans: deuouet po-  
tius caput dæmoni magno, eiusq. satellitibus. visi ad-  
esse per noctem, et inopem consiliij circumsistere: quæ  
tandem externata malo, vt ex his emerget mon-  
stris, quibus se sponte subiecerat, sapiētiora respexit.  
Quamquam & militem quemdam similis furor inua-  
sit. Detinebatur hic in carcere multa furtorum fama:  
quæ cum inficiari non posset, expectabat mortē haud  
dubiam: ergo eam occupare constituit, metuens igno-  
minia. inediā firmat iure iurando. nec satis hoc. dia-  
bolum

bolum inclamat, horrendum, ut deuotam animam  
extrahat e corpore. His auditis, conterritus  
carceris, refert ad Senatum quae vincitum agitur  
temperiæ. Noster illico mittitur sacerdos. Omnes  
quaæ ad hominem deleniendum, castigandum, re-  
bantur apta, principio dicta factaque. Persistebat  
natus ille & periculosa amentia. Dei demum bene-  
tate, nostriq. constantia sacerdotis, quemadmodum  
stilis curuationem paulatim dirigit subiectus iugis  
sic ipsius peruersitatem animi sensim correxit  
propositæ ad contemplandum vtrices flammam  
rorum. Post confessionem mira sequuta tranquilli-  
tantaq. criminum detestatio, ut plurimum se ab  
accusatoribus fateretur, quorum beneficio, contumeliam  
cum corpus esset, animus fuisset peccatum  
vinculis exolutus. Pœnam deinde dictam sufficiens  
atque exilijs ita accepit libens, ut procumbens et  
dicum pedes, gratias ultro ageret, quod minorato  
irrogassent pœnam, quam quantam ipse con-  
ruisset. Vxor etiam, exulem, quod primo recusauit  
quita: nostrorum scilicet hortatu, ac sanctitate  
trimonij: cuius ea vis est, ut misera interdum ma-  
res feros virorum mores perseverare cogantur. Sed  
cit eas Deus plerumque, & iustas preces oppo-  
rum exaudit. Non longe abiero. Ex harum memoriis  
quas maritorum torquet vesania, erat una collata  
homini, qui super ebrietatem, neque continentiam  
guæ, neque Diuini honorem Numinis pensi habebat.  
Quid agat hic vxor prudens & proba? aut quid  
filij captet? admoneat? operam perdet, reprehendat?

accendet acrius. uerba ingerat? excipiet uerbera. ad  
Deum conuersa est supplicatio. nec nihil actum. Sol-  
lemnii quodā die uir largius operatus uino, obrutusq.  
epulis, ante focum edormiscebat crapulam, sonorum  
profans somnum e graui pectore: sed, ut accidit onu-  
sis potu ciboq. eo sāpius interrupto ac repetito, lan-  
guenti iacebat, quam dormienti similior. Hoc tempo-  
re minax facies semisomno offertur, ac si dilatam ul-  
terius moraretur confessionem, cādem intentat. Di-  
scussit soporem incertum non ambiguo metu, clamor-  
req. ingenti, In crastinum In crastinum. accurrenti  
uxori, & quid hoc rei eſset querenti, uisum expo-  
nit. postero die promissum exoluit. Longe alia ra-  
tione, specieq. mitiore, sui alijs officij commonitus.  
Ex antiqua is erat familia ac locupleti. Laudi hoc si-  
bi ducebat ac pietatis studio, ut multarum lustraret  
prouinciarū urbes, atque in earum tēplis illustriori-  
bus, Sanctorum uiseret reliquias, coleretq. Cū hoc igi-  
tur ageret, quodā die obuium habuit hominē ignotū:  
quē, perbenigne ab eo salutatus, uix resalutās, præte-  
rīt: ut erat suspensus animi, atque itineri intētus. Re-  
nōcatus deinde ab illo, compresso vestigio. Num  
quid me vis? inquit. Cadent, ait ille, hi tibi omnes in  
irritum labores: neque enim vñquam Deum propi-  
tiabis, aut tuos apud eum Calites habebis aduoca-  
tos, nisi tale peccatum ( et diserte explicabat quale  
eset ) sacerdoti aperias. Stetit stupore defixus, ter-  
ram intuens: pudor mentem oppresserat: cogitans in-  
terea qua is via ad facti abstrusi atque abditi perue-  
nisset cognitionem, vt respicit iterum, nullum videt.

Tum

Tum uero ueluti emersus ab admiratione, quadri  
arbitratus tutelarem, quem propterea studiis ex San  
nerari instituit, fecit, ut ne illa admiratio fru  
set. Nauata est etiam opera pagis sub urbem ad sac  
virginibus ueluti formandis: conglutinando dentium  
Dominoq. quorum uterque distractus ab aliis minus  
trahebat partem: confessionibus accipiendis im  
pietate animis, & mysterijs disciplina abor  
Quo in opere cum simplex anicula, de pueri  
terrogabantur in templo, didicisset, ligneam  
Virginis effigiem, quæ erat in altari, non ipsa  
Dei Matrem, quam colimus, cū ipsa migrati  
lum, sed eius imaginem: tanto perfusa est gaudi  
se tam crasso liberatam errore animaduerit,  
temperauerit, quin fausta acclamatione Cate  
claraq. gratulatione prosequeretur hoc sac  
cuius uel prima pueritia docere posset canicie  
prioris.

COLLEGIVM. ANTVER  
piense.

**A**N T V E R P I A E priore anno  
quinque: e quibus mortem obierunt du  
steriore septemdecim: imminutum credo num  
rerum inopia: quæ etsi magna est in hac urbe,  
opulentissima: non obliuiscuntur tamen eius civ  
icæ supellectilis: instruxerunt enim templi  
naruntq. Nuet purpureum circa altare compo  
laxo amictu cultuq. magnifico: aestimatur fio  
quadrupedum.

quadringētis. Sed maior accessit ornatus ueneratioq.  
ex Sancti Gulielmi capite, & compluribus Vrsulae  
comitum, aliorumq. Calitum reliqujs. Magnus hinc  
ad sacram Synaxim, maior ad exhomologesim acce-  
sionis numerus. Generalem expromperunt, plus  
minus, ducenti; fructu non reticendo. Nempe, mulier  
una ab amentia, altera atque altera a procuratione  
aborsus: Monialis ab incestu una, altera a periculo ma-  
ioris apostasie: mulier itē una ab adulterio: a meretri-  
cio plus decem: quædā denique a laqueo: ab eadēq. de-  
liberatione vir, se receperunt. Prospecta interim ali-  
mēta proli non legitima, ne exponeretur a genitore,  
sed educaretur domi tamquam iusta. Quamquā nōnul-  
li etiam dæmon suas tetendit insidias. Eius vexatio-  
nes speciesq. nocturnas vir unus magno obstrictus sce-  
lere, invocatione nominis IESV: quædā virgo Magi-  
cis addicta artibus, sacrati agni gestatione fugauit. Fi-  
dem respexerunt familie nonnullæ. Separatim homi-  
nes septem ac triginta. inter hos unus, qui vel a pue-  
ro familialiter cum Caluino vixerat, adfuerat etiam  
animam ejcenti: particeps olim illius perfidiae ac mi-  
nister. Eiurauit hæresim publice nostro in templo: nec  
causas tacuit: aperuit periuria, cædes, rapinas, aliaq.  
scelera aduersariorum, quæ occulta veluti adyta pate-  
re nolunt nisi sectatoribus suis: ut illis plus sit in te-  
nebris licentia, & ceteri quasi profani, ingressu ar-  
ceantur. Neque vero hoc dixit ille tantum, scripsit  
etiam libellum, atque edidit, quo res plurium esset  
conscientia famaq. testatior. V̄j̄s hac m̄steriorum  
enuntiatione in hac vrbe cornicu oculos configere.

X ita

ita hæretorum inclinata res est. admonet  
prosternendam machina e loco superiore. in  
legij, quam ampliorem fecimus, cum alterum  
pariete, e duabus una est facta, unus e nos  
virorum confessus, non pauciorum sexcentu  
labefactat Augustanæ Confessionis, & venit  
serit Catholicam, non perpetua solum oratione,  
prolatione etiam locorum, e libris, quibus simili  
sus sedet, utriusque partis: ut utrumque  
aduersumq. ipsos religionem ementientes  
volumina renoluat. Quærit deinde, si quisque  
aut oratione agat, aut stylo: se responsu  
proficitur. Nemo adhuc quicquam obiecit.  
enim veritas habet argumentationem. Scriptu  
dum contra offeruntur occulte, eademq. posse aliquan  
tiblico, ut facile est falsa conuincere, viuare  
luntur. Rem etiam adiuuerunt Catholicam  
ad populum frequentes. diebus enim sacri  
maiorisque ieiunij, terni habiti tribus in locis  
ce, Teutonice, Hispanice: nec defuit qui Domini  
bus idem faceret Italice. Sexta quaque feria  
facta, in Quadragesima, de Christi Domini  
Tribus in locis toto anno explicatus Catechismus.  
Et sane in uitiorum extirpatione, insitione vir  
apparet opus. repressa multorum odia: in his  
duorum germanorum, orta, ut fit, in bonorum  
fione. tres virgines addictæ Cœnobij. Procaesi  
torum manus oculiq. quod religioni alias mos  
exposita Dei lege, coerciti. adempta tandem  
prava consuetudo, quod maioris operis videtur  
q[ui] deder

quam ut posset perfici, vagæ inambulationis, profanæq. negotiationis, in templo maximo. typographorum, qui improbos euulgabant libros cum periculo proborum, infraicta in præsens licentia, oppressa in posterum audacia. In nosocomijs, brephotrophijs, xenodochijs exceptæ confessiones, habitæ cohortationes, secreti agni ab hædis: expulsis hæreticis, orthodoxyis suffici. Datum est & aliquid temporis publico carceri. Quinque capitali afficiendi suppicio ( re frustis stra ab alijs tentata ) adducti, ut æquo animo ac placato graderentur ad mortem. Duo nautæ similiter plectendi, nostrorum precibus condonati, ut rebus fiduciis, quarū erant rudes penitus, instituerentur. Nostrorum etiam trium precibus ( cum iter facientes aliquando, in eum incidiissent articulum temporis ) milites duo e patibulo, quod iam iamq. consensuri erant, crepti, permittente Duce, causamq. venia per præconem pronuntiari iubente. Suis quoque fructus extitit Patrio Nostri Ignatij exercitijs: ea tradita adolescentibus duobus. quorum alter relata mercatura, Ecclesiasticam vitam ingressus, alter petit nostram Societatem. In hanc cooptatus Hispanus miles viginis stipendiorum, bellica laude fideq. excellens, eamq. ob rem, & Duci, & ipsi etiam Philippo Regi egregie carus. Hic cum cerneret fidei causam in Belgio spe sua longius duci, non tam pertæsus sæcularis militiae, quam appetēs melioris, cum militaribus suis omnibus ornamentis, auro gemmisq. clarus, conspiciendus torque, quem octies in gyrum attum circum dederat collo, ad Patrem Prouinciam Antuerpiam

X 2 venit,

venit, admitti flagitat. reijcitur semel iterum  
pius: sed cum semper firmasset animum aduen-  
pulsam, multaq. afferret insta ad impetrandum  
nuit quod rogabat Sed, vt aliud ex alio. Redde-  
quod proxime fugerat, de habitis in templo  
supplicationibus. E& præcipue fuerunt due. Su-  
vna celebrata ab hominibus, qui acriter flagi-  
ga sua scuiebant: primum quidem Antwerp-  
insuetorum ad tale spectaculum, terrore, qui  
conuersus est in religionem, gratamq. memori-  
stri Liberatoris, in cuius venerationem excep-  
queo reus capitalis maleficij: mouit animos at-  
visentium: incundus etiam fuit in ea pompa  
Capuccinorum aspectus. Horum enim aduen-  
tuq. nostrorum extinctus est sermo de vtricis  
nisi alienatione animorum falso dissipatus.  
fuit supplicatio, edita obsecratione horarum  
ginta, causa uictorie. ea dum procedit, ne tota  
ciuitate, in conditi agminis confusio nascetur  
recessu priorum daretur accessus sequentibus  
signata ad introitum ianua, altera ad exitum:  
ut cuncta religiosorum familiae, magistratu-  
nes, urbicae Sodalitates, mercatorum pere-  
nationes, opificum Collegia suam singillatim  
uicem, simulq. breui exciperentur conciucle-  
propositis ad meditandum: sic ut & templum  
admitteret ingruentem multitudinem, nec impa-  
turba selectum. Et uisus est Deus audire pre-  
continenter fusas, tam multorum hominum,  
atque idem una mente ac propemodum uocri-

tium. Biduo post, expugnatum a Catholicis oppidum,  
cui Nussio nomine, natura loci manuq; muniiissimum.  
Vtiusque deinde supplicationis sese cædentiū m ver  
bere, sacramq; Eucharistiam venerantium, redditā  
species anno posteriore, Quadragesima extrema ad  
Christi Domini sepulcrum. Nunc pauca dicamus de  
scholis. Ex sunt in quatuor classes tributæ, nec mi  
nus in pietate proficiunt, quā in litteris hoc ostēderūt  
habitis dialogis orationibusq; magno applausu cele  
briq; magnificētia. at ea declaratur maxime propē  
sione animi, qua se permulti in Sanctissimæ Virginis  
Sodalitatem tutelamq; contulerunt. manat etiam in  
proximos eorum opera atque exemplo cōto hæreti  
ci ad sanitatem: centum ad Scholam doctrinæ Chri  
stianæ: plus quinquaginta ad morum vitæq; emen  
dationem impulsi. leue hoc erit, quod subijcam, sed  
pronis, ut spero, auribus accipietur. Hollandum pue  
rum annorum non plus vndecim, quia procul abest a  
patria, suisq; opibus, causa religionis, mater coacta  
egestate domum remittere cogitabat. alia mens pue  
ro, ne ratione illa ad hæreticorum mores adigeretur.  
instat mater, addit verborum scutiam. ad multo mi  
tiorem configuit puer Matrem Orphanorum, in Sacel  
lum Sodalitatis: ei rem totam prouolutus in genua  
exponit: orat, inopi matri subsidium mittat. ad eam  
mox redit animo tranquilliore, quod spem attulerit  
Dei Mater (ita enim dicitabat) in posterum alimē  
ti. It recta ad nos mulier, scitatur ecquid filio Dei  
para responderit? mirari tam simplicem interrogati  
onem nostri: neque erat interpretatio facilis. Res

X 3 interea

interea percrebuit, peruenitq. ad aures sibi sodalium  
pueri atque æqualium: qui iam ita inter se habent. Hæc  
uisas curas, ut de ientaculo demendo sibi aliis sceptra  
merenda, omnes parvulo negotio vnius sodalium nostro  
tent inopiam. Sed et hæc Sodalitas bipartita lum in  
Minorum, Maiorumq. Quinquaginta consiliis, per  
lis nostris, centum præterea e Senatorio, plebem  
ordine ciuitatis. Horum omnium cum toto an- Idololatris.  
pore elucet religio, tum maxime Quadragesimæ. Se-  
ueniunt diebus singulis vesperi, perinde ad ex- omnem  
dam pacem a Deo, implorandamq. Celitum putare  
quos inuocant ordinatim: quam ad pios sermones ex tur-  
ligenter audiendos. Fauet illi Senatus Epis- set, ad  
corumq. cœtum persæpe magno studio ac di- maledic  
celebrarunt. Verum, ut de his multa si- mili su  
tur, hoc vnum attingam. Vrbs Antuerpiæ sub- est vic  
riæ Dei Matris patrocinio fere nata olim, au  
Et extabat argumentum in Prætoria Domus  
te, collocata ipsius effigies e marmore. Quam  
deinde rerum virumq. noua extructa domo, ex  
stulissent architecti, aut obliuione reliqueru-  
contemptu. Colossus pro ea positus informis  
dine. Gigantem appellabant: anilem nescio qua-  
bulam comminiscentes. Ex eo omnia in pena  
visa huic vrbi. Nunc, Diuina tandem ope reju-  
Antuerpiæ veteri religioni, Antuerpiæ Collegio  
stro, ornato demum Collegio tam honesta piorum  
dalitate: consilium cæptum, Deo adspirante, ap-  
bante Senatu, excurbato monstro, in priorem  
sedem Cali Reginæ restituenda. Eius statua facta  
sodalibus

sodalium impēsa pedum quattuordecim altitudine.  
Hæc cum ipso die Annuntiationis, Regali corona,  
sceptroq. insignis, triumphali eßet thensa e templo  
nostro educenda: visum est increbrescente pluia cæ-  
lum inhorrescere. Exultare certatim gaudio hæreti-  
ci, per confertam uolitare multitudinem, quæ ad pom-  
pam confluxerat, illicere plebem ad superstitiones,  
Idolatriam Jesuitarum damnari cæli voce iactan-  
tes. Sed non est semper, nec diu felix iniquitas. Ut  
omnem sibi ignarum vulgus exemptum scrupulum  
putaret, eo ipso temporis vestigio, quo efferebatur,  
ex turbido die, cum serena lux & tranquilla rediſ-  
set, adstructus est fauor Diuini Numinis, & insanus  
maledicorum furor obstructus. Hæc Antuerpiæ. Si-  
mili successu itum est aliquoties Bruxellas: ea vrbis  
est vicina, Regio nobilis cōsilio, hominumq. frequen-  
tia: auditæ confessiones Aulicorum plurimæ: concubi-  
næ non paucis ereptæ: hæretici duo: schismaticus  
vnu Ecclesiæ restituti.

## COLLEGIVM. LEODIENSE

L EODII fere triginta sex. Prior annus quo dif-  
ficilior fuit, eo nostros vehementius exercuit.  
Tres in Domino requierunt. Plures humana deſtitu-  
ti ope, Diuinam expetierunt. Traiectum enim ( vici-  
num hoc est oppidum ) religionis causa contendentes,  
seruati ab interitu, epota aqua Sancti Seruati, nomi-  
ne ac patrocinio salutari. Altero anno sacerdos vnu  
est mortuus. Mortuus est etiam Collegij nostri, quā-

X 4 diu

diu hic fuit, temploq. adiutor & fautor egen-  
scopus Vercellensis, Nuntius Apostoli-  
ac religiose, ut ritæ responderit, eodem ten-  
sæ. Vixdum sesquimensis abierat, ex quæ  
compararet diligentius ad Christi Domini  
diem, aut, ut res ipsa indicauit, ad suum nomi-  
conuentu se hominum, suaq. familia seduc-  
rat apud nos in rerum cœlestium com-  
versatus: cum postridie Nonas Februarij in-  
cidit, qui ei fuit supremus. Patrem Resto-  
cari iubet: ab eo confessionis communioni-  
pit Sacra menta: sibiq. instare mortem non  
morbi, quam Dei voluntate, confirmat: mag-  
nificatione pietatis ac lætitia initium illud.  
Psalmi identidem repetit: LAETATVS son-  
quæ dicta sunt mihi, in domū Domini ibimus.  
dinali vero Borromæo cū aliquando incidisset  
per quam diu in alta cogitatione defixus, voca-  
dem rumpit, non se tenentibus lacrimis. Se-  
Sanctz Cardinalis, atque heros inuitæ, sequar  
intervallo: quamquam non ea spoliorum spei  
copia, quibus tu insignis, cælū inuestus, pulch-  
duxisti triumphum. Huic quasi spei nondum  
pestiuæ auertendæ, obijciebant aliqui debitis  
gioris vita, & solatium recipiendæ salutis.  
Martini, non verborum magis, quam fa-  
æmulator: Domine, inquit, si adhuc populo tu  
necessarius, non recuso laborem: fiat voluntas  
Recitari sibi voluit testamentum coram Talo  
Apostolico, septemq. de more testibus: per legi-  
timo

ijsdem præsentibus Catholicæ Fidei Professionem, ex  
Decreto Concilij Tridentini. Ad sanctionem ipsam ac  
iuris iurandi formulam cum vñitum eßet, eam ipse,  
iterum ac tertio, clara, vt poterat, voce, magnoq. sc̄su  
pronuntiauit. Sic me Deus adiuet, & (religiosissime  
interea librum exosculabatur) hæc sancta Dei Euani-  
gelia. erat tunc sollempne iejunium dierum quadra-  
ginta: ne ouis quidem voluit, ne dum carnis, vesci.  
extrema præmunitus vñctione, sanctitatem spirans  
ac Deum inhians, eripi: ur rebus humanis. Lautum  
eius cadaver a nostris, plumboq. inclusum, conditum  
in templo: memoria in animis omnium. Parem prope  
experti sumus benevolentiam Cardinalis Vademonij,  
qui hic aliquandiu Legatum egit Apostolicum. par-  
idem reliquit alibi moriens Societati nostræ deside-  
rium. Sed hoc ad alteram prouinciam. Redeamus Leo-  
dium. Septem in hac yrbe locis datur opera Cate-  
chismo. Latina concio, quæ in gymnasii habebatur,  
communicata cum populo, in tēplo proximo, rogatu  
nobilium. Totius vitæ criminibus absoluti quinqua-  
ginta. Hæretici nouem dedocti. eorum contagie libe-  
rati Spadani fontes, conferentes auxilia morbori m:  
inde enim exclusi: ne qui illuc irēt curatum corpora,  
baud paulo perniciosem haurirent pestem animo-  
rum. Curatum vt mulieres aliquot religiosam vitā  
professæ, quas nec pudor in Cœnobio, nec pudicitia in  
voto continuerat, se nouo eximenter periculo vete-  
riq. infamia, redirent vnde discesserant. Errantes  
aliae, aut querentes diuerticula, earum exemplo con-  
docefactæ. sacerdos a concubina distractus. vterque  
generali